legitur in quolibet capitulo promiserunt una pars alteri, videlicet ipse abas et monaci et conversus obligando omnia bona pig(nori) capituli et monasterii dicto Nicoleto ad partem dictorum heredum et ipse Nicoletus nomine ipsorum heredum et pro se oblig(ando) omnia | sua bona pig(nori) eidem abati et capitulo, attendere et observare et nullo te(m)pore contravenire sub pena dupli solempniter in stipulatum deducta, sub obligo bonorum dicti monasterii et dicti Nicoleti.  In quibus omnibus suprascriptis et in quolibet capitulo predicti abas et monaci et conversus pro se et nomine ipsius | monesterii et capituli ex una parte et ex altera dictus Nicoletus nomine ipsorum heredum renontiaverunt, ipsis certioratis, omni privilegio fori et omnibus feriis sole(m)pnibus et repentinis et omnibus aliis feriis quoquo modo et iure vel occaxione indictis vel indicendis, et exceptione doli mali et in factum | te(m)poris presentis, preteriti et futuri, et metus cause, et deceptionis dimidie ultra iustum pretium, et privilegio seu beneficio restitucionis in integrum, et ne dicere possint contra ius vel preter venditionem esse factam seu pecuniam non fore versam in utilitatem ipsius ecclesie, vel cartaca(m)bium | non esse datum; et generaliter omni exceptioni et defensioni et auxilio utriusque iuris, canonici et civilis, et consuetudinis et statuti seu decreti et ordinamenti te(m)poris presentis, preteriti et futuri.  Et predicta omnia fecer(unt) dicti abas et monaci et conversus pro se et nomine dicti monesterii et capituli | quia predictum monesterium et capitulum magnum decrementum et lesionem patitur propter guerram, cuius causa maior pars fortunarum suarum vel quasi iacet devastata seu ab inimicis occupata, ita quod expensis et gravaminibus ipsius monesterii et capituli fructus et gaudimenta aliorum | bonorum ipsius monesterii que nunc percipi possunt sufficere nequeunt neque valent, tum propter fodra <tam> cleri Cumani quam co(mmun)is de Cum(is) propter guerram, tum propter custodias quas coguntur sustinere pro co(mmun)i de Cum(is) et coacti sunt; et quia eorum occaxionibus seu aliis ipsum monasterium et capitulum | seu aliqui eorum occaxione ipsius monasterii quampluribus debitis erat agravatum et agravati, que inde solvi debent, et que si non solverentur maximum scandalum indicerent et maius detrimentum pateretur et patiebatur ipsum monasterium et capitulum, sicut ipsi confitebantur et etiam apparebat [per] | infrascripta brevia; et quia videbant magnam utilitatem versari in hoc contractu, et multis aliis de causis.  Que brevia que ex predictis dum solventur debent remanere penes predictum Nicoletum nomine predictorum heredum ad maiorem cautellam, pro defensione predictorum supra venditorum et ad | agendum si evincerentur jn toto vel in parte.  Actum in predicto monasterio.  Unde plures car(te) uno tenore rog(ate) sunt.  Predicti vero contrahentes hanc car(tam) fieri rogaver(unt) ut supra.
Interfuer(unt) ibi testes rogati Petrus de Monte de Curce (a) filius quondam Iohannis de Cruce et Tictor de Alzate de Cum(is) filius quondam ******** Tictoris de Alzate et Mar(tinus) filius quondam Filipi de Viglute de Cum(is); et pro notariis fuerunt ibi Otto filius quondam domini Iohannis de Vuyro et Raymondus filius | quondam Arderici Luvati et Arnoldus filius quondam Uberti de Fenegrote de Cum(is).
(SN)  Ego Iacobus Dognolinus notarius filius quondam Petracii Dognolini hanc car(tam) tradidi et scri[bi] feci et subscripsi.
(SN)  Ego Fomaxius de Macio notarius Cumanus filius Aliprandi de Macio de Cum(is) rogatu Iacobi Dognorini notarii Cumani hanc car(tam) scripsi.
(a)  Così A.       
(L.M.P.)